
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi” 
Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - C.F.93049560506 – C.M. PIIC83300V 

Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 

 

 

Ai componenti dei Seggi Elettorali 

       Ai Sigg.ri Genitori  

                                                                                                                                                                   Al Personale della Scuola 

Loro sedi 

 

OGGETTO: Costituzione del Consiglio di Istituto TRIENNIO 2025/2028 – Decreto di nomina dei membri a 

seguito Elezioni del 30 Novembre e del 1 Dicembre 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 20 e 24 del D.P.R. n. 416/74; 

VISTI gli artt. 19 e 20 dell’O.M. del 24/11/76; 

VISTI gli artt. 8 e 31 del DLgs n. 297/94; 

CONSIDERATO  che nelle scuole con popolazione scolastica superiore a 500 studenti il Consiglio di Istituto è costituito 

da 18 componenti, di cui 8 rappresentanti del personale docente, 2 rappresentanti del personale ATA, 8 

rappresentanti dei genitori degli alunni, e il dirigente scolastico, membro di diritto; 

VISTO il decreto di indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto prot. n.16680 del 15.10.25; 

VISTO il verbale riassuntivo di attribuzione dei posti, redatto dal seggio elettorale in data 25 Novembre2025; 

VISTA la successiva proclamazione degli eletti affissa all’albo della scuola il 25 Novembre 2025; 

CONSIDERATO che, trascorso il prescritto termine di cinque giorni successivi all’affissione, non risulta essere stato 

presentato alcun ricorso avverso i risultati delle elezioni di cui all’oggetto; 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 47 dell’O.M. n. 215/91, per il triennio 2025/2028, il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo 

Tongiorgi è composto dai sotto elencati membri: 

COMPONENTE DOCENTI 
 

N COGNOME E NOME VOTI RIPORTATI 

1 FORNACIAI ANTONELLA Voti 27 

2 GIANNOTTI SARA Voti 23 

3 LEDDA CARMEN Voti 20 

4 SINISCALCO AMELIA Voti 18 

5 DI SACCO MARIA TERESA Voti 18 

6 SIMONINI CRISTINA Voti 17 

7 BACCI GIANNICOLA Voti 15  

8 PECCIA CARLO Voti 15 

 

COMPONENTE PERSONALE A.T.A. 
 

N COGNOME E NOME VOTI RIPORTATI 

1 FALBO EUGENIO Voti 13 

2 DE PASQUALE FLORIANA Voti 2 

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

99
97

 -
 0

9/
12

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 U

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

99
97

 -
 0

9/
12

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Liana Strenta Tongiorgi” 
Via Orazio Gentileschi, 10 Pisa - C.F.93049560506 – C.M. PIIC83300V 

Tel. 050/560094 – Fax 050/8310162 

 

 

 

 

COMPONENTE GENITORI 
 

N COGNOME E NOME VOTI RIPORTATI 

1 MAMONE CARMELO Voti 36 

2 MAZZANTI PAOLA Voti 31 

3 TURI PATRIZIO  Voti 24 

4 GALELLA VINCENZO Voti 23 

5 MURANTE ANNA MARIA Voti 21 

6 MIGLIORE MARTINA Voti 20 

7 RIVERA PAOLA Voti 17 

8 FABRIZIO GAETANO Voti 16 

 

Il presente decreto, inviato ai Consiglieri, viene pubblicato all’albo della Scuola in data odierna, e ha effetto immediato 

per il triennio 2025-2028, sempre che permangano le attuali condizioni. 

La nomina si intende accettata se non perverrà a questa direzione la rinuncia scritta. 

Il Dirigente Scolastico comunica che entro i 30 giorni successivi al decreto di nomina verrà convocata la prima riunione del 

neo Consiglio di Istituto con ordine del giorno dettagliato. Durante la prima seduta sarà necessario: 

 

 Eleggere il Presidente e il Vicepresidente 

 Attribuire i compiti di Segretario 

 Eleggere i membri della Giunta Esecutiva. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Beatrice Lambertucci 
(Firmato digitalmente)  

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

99
97

 -
 0

9/
12

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 U

Firmato digitalmente da BEATRICE LAMBERTUCCI

P
IIC

83
30

0V
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

99
97

 -
 0

9/
12

/2
02

5 
- 

II.
10

 -
 U


		2025-12-09T08:03:41+0000
	Beatrice Lambertucci




